

Piaseczno 20 marca 2012

Radna gminy Piaseczno
Katarzyna Nowocin-Kowalczyk

Do Burmistrza Gminy Piaseczno
Pana Zdzisława Lisa

INTERPELACJA

Dot: opinii Policji i Straży Miejskiej w sprawie transportu miejskiego w Józefosławiu i Julianowie

W związku z propozycjami Urzędu Gminy Piaseczno dotyczącymi rozwiązań komunikacyjnych dla Józefosławia i Julianowa wyłożonymi na stronie Urzędu Gminy, uprzejmie proszę o przedłożenie mieszkańcom opinii Policji i Straży Miejskiej dotyczących każdego z zaproponowanych rozwiązań.

W imieniu mieszkańców Józefosławia, proszę również o uwzględnienie w zaproponowanych rozwiązaniach, postulatów mieszkańców dotyczących lokalnego transportu w postaci busa, który kursowałby również ulicami Osiedlową i Ogrodową, łącząc w ten sposób te część miejscowości z pozostałym terenem. Przypomnę, że obecnie ponad połowa Józefosławia jest pozbawiona jakiegokolwiek transportu miejskiego, co jest odbierane, jako dyskryminacja mieszkającej tu społeczności. Tym bardziej, że brakuje jakichkolwiek połączeń poprzecznych pomiędzy ulicami Ogrodowa – Wilanowska oraz Osiedlowa - Ogrodowa. Tłumaczenie Pana Burmistrza, że w nieokreślonej przyszłości powstanie ulica Cyraneczki jest odbierane przez mieszkańców, jako wykręt urzędników przed podjęciem zdecydowanych kroków w celu usprawnienia komunikacji teraz – nie zaś w odległym „kiedyś”.

Przypomnę, że na ulicy Ogrodowej znajduje się kościół, do którego, z powodu braku komunikacji zbiorowej dostęp jest utrudniony i ograniczony. Stanowi to bardzo znaczne utrudnienie, szczególnie dla osób starszych, rodziców z małymi dziećmi oraz całej rzeszy ludzi niezmotywowanych. Problem jest nawet z dostaniem się do trasy autobusu na sąsiednią, zdawałoby się, ulicę Wilanowską. Spora część mieszkańców ma do najbliższego przystanku 2-3 km. Podobnie jest z dojazdem do szkoły lub do przedszkola. Bus powinien z jednej strony dojeżdżać do szkoły w Józefosławiu, z drugiej zaś do Piaseczna lub zostać potraktowany, jako typowy transport lokalny jeżdżący po obrębie tejże miejscowości. Przypomnę, że już wcześniej składałam interpelacje w tej sprawie. Pod koniec stycznia b.r., z podobną petycją zwróciła się do Pana Burmistrza także grupa mieszkańców z ulicy Osiedlowej, jak również Stowarzyszenie „Nasz Józefosław i Julianów”, które złożyło na Pana ręce pismo z propozycją trasy busa.

Z poważaniem
Katarzyna Nowocin-Kowalczyk

**Radna Rady Miejskiej
w Piasecznie
Katarzyna Nowocin-Kowalczyk**

Dot: opinii Policji i Straży Miejskiej w sprawie transportu miejskiego w Józefosławiu i Julianowie

W odpowiedzi na interpelację informuję, że:

- Wprowadzenie w godzinach porannych większej ilości kursów autobusów lub zamiana na autobusy o większej ładowności spowoduje bardzo duże korki i utrudnienie w ruchu rodziców przywożących dzieci do szkoły.
- Likwidacja dotychczasowej pętli przy szkole może spowodować, że rodzice przywożący dzieci będą je wysadzali na ulicy, co będzie miało wpływ zarówno na przepustowość ul. Kameralnej, jak i bezpieczeństwo dzieci. Pętla jest miejscem, w którym dzieci mogą bezpiecznie oczekiwać na rodziców lub autobus.
- Usytuowanie nowych przystanków na ul. Kameralnej spowoduje utrudnienie w ruchu lokalnym.

W związku z powyższym do przewożenia mieszkańców należałoby użyć pojazdów o małych gabarytach, a w godzinach szczytu ich ilość powinna być w miarę możliwości ograniczona. Dobrą alternatywą byłaby zmiana godzin rozpoczęcia nauki w szkole, co pozwoliłoby rozładować natężenie ruchu przed godziną 8 rano.

Aby zwiększyć ilość miejsc parkingowych, należałoby zaprzestać parkowania pojazdów należących do nauczycieli na miejscach ogólnodostępnych – może do tego posłużyć parking należący do szkoły, który nie jest wykorzystywany w całości.

BURMISTRZ
Miasta i Gminy Piaseczno
L2lic
inż. Zdzisław Lis

KOMENDANT STRAŻY MIEJSKIEJ
PIASECZNE
Mariusz Łożyga
Mariusz Łożyga